
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 212/2.01/UBSI/IX/2023

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                    Ditetapkan di : Jakarta
                                                    Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                    			
                                                    Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                    Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 212/2.01/UBSI/IX/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2023/2024

Nama		 : FAQIHAR RISYAN

NIP		 : 201703079

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ENTREPRENEURSHIP (712) 3 42.3A.01-42301  

2 PENDIDIKAN PANCASILA (101) 2 64.1A.24-64110  

3 MUSIC SCORING DAN AUDIO 3 44.5C.05-44513  

 DESIGN (0236)    

4 PENYUTRADARAAN (MULTICAM) (0219) 2 44.3B.29-44313  

5 CREATIVE VIDEO DIGITAL (0216) 3 44.3B.05-44310  

6 DIGITAL VIDEO EDITING (0217) 3 44.3C.05-44316  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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Dosen : FAQIHAR RISYAN 
Matakuliah : Entrepreneurship (712) 
Sks : 3 
Kelas : 42.3A.01 
Jumlah Mahasiswa : 43 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-a1 21 
September 
2023 

Juklak matakuliah 
entrepreneur dan 
pembentukan 
kelompokPemutaran 
video inspirasi 

pertemuan 1 juklak matakuliah 
entrepreneur dan pembentukan 
kelompok pemutaran video 
inspirasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:20 

Keluar: 

09:46:03 

02 en1-a1 5 Oktober 

2023 

Kewirausahaan 

Pengertian 

kewirausa- haan 

dan kewiras- 

wastaan dan 

Berpikir 

Perubahan 

pertemuan 2 pengertian 

kewirausahaan dan berfikir 

perubahan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 
07:32:13 
Keluar: 
09:47:33 

03 en1-a1 7 Oktober 

2023 

Bisnis Model 

Canvas dan 

strategi 

Pemasaran 

Bimbingan 

Business Plan-1 

pertemuan 3 bisnis model 

canvas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:42 
Keluar: 
09:46:41 

04 en1-a1 12 Oktober 

2023 

Panduan 

Mengisi BMC 

Bimbingan 

Business Plan 

ke-2 

pertemuan 4 menyusun bisnis 

model canvas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:31 
Keluar: 

09:47:56 

05 en1-a1 19 Oktober 

2023 

Mampu 

memahami 

bidang usaha 

dan permodalan 

pertemuan 5 bidang usaha dan 

permodalan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:17 
Keluar: 

09:47:43 

06 en1-a1 26 Oktober 

2023 

Karakteristik 

Wirausaha 

Sukses Kreatif 

dan Etika Bisnis 

Risiko Usaha 

dan Marketing 

langit 

pertemuan 6 karakteristik 

wirausaha sukses kreatif dan 

etika bisnis risiko usaha dan 
marketing langit 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:19 
Keluar: 

09:45:44 



07 en1-a1 2 November 

2023 

Review Materi 

dan Bimbingan 

Business Plan ke 

-3 

pertemuan 7 review materi dan 
bimbingan business plan ke -3 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:17 
Keluar: 

09:55:39 

08 en1-a1 8 November 

2023 

(UTS) 
Mahasiswa melaksanakan ujian 
tengah semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:19 
Keluar: 

09:45:44 

09 en1-a1 16 

November 

2023 

Entrepreneur 

Fair 

pertemuan 9 mempraktikkan 

seluruh rancangan bmc dalam 

bisnis yang sesungguhnya 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:05 
Keluar: 
09:47:22 

10 en1-a1 23 

November 

2023 

Persiapan 

Presentasi dan 

Bimbingan ke -4 

pertemuan 10 mampu 

mempersiapkan dan 

melaporkan hasil bisnis yang 
dijalankan dengan 

menggunakan konsep bmc 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:07 
Keluar: 
09:46:23 

11 en1-a1 30 

November 

2023 

Presentasi 

Mahasiswa 

Laporan dan 

Pelaksanaan 

bisnis dengan 

model BMC 

pertemuan 11 laporan dan 

pelaksanaan bisnis dengan 

model bmc kelompok 1 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:08 
Keluar: 
09:47:29 

12 en1-a1 7 Desember 

2023 

Presentasi 

Mahasiswa 

Laporan dan 

Pelaksanaan 

bisnis dengan 

model BMC 

pertemuan 12 laporan dan 
pelaksanaan bisnis dengan 

model bmc kelompok 2 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:12 
Keluar: 
09:46:02 

13 en1-a1 14 Desember 

2023 

Presentasi 

Mahasiswa 

Laporan dan 

Pelaksanaan 

bisnis dengan 

model BMC 

pertemuan 13 laporan dan 

pelaksanaan bisnis dengan 
model bmc kelompok 3 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:20 
Keluar: 
09:50:50 

14 en1-a1 21 Desember 

2023 

Presentasi 

Mahasiswa 

Laporan dan 

Pelaksanaan 

bisnis dengan 

model BMC 

pertemuan 14 laporan dan 
pelaksanaan bisnis dengan 

model bmc kelompok 4 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:47 
Keluar: 

09:46:41 



15 en1-a1 4 Januari 

2024 

Presentasi 

Mahasiswa 

Laporan dan 

Pelaksanaan 

bisnis dengan 

model BMC 

pertemuan 15 laporan dan 
pelaksanaan bisnis dengan 

model bmc kelompok 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:20 
Keluar: 

09:43:50 

16 en1-a1 11 Januari 

2024 

(UAS) 
Mahasiswa melaksanakan ujian 
akhir semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:20 
Keluar: 

09:44:50 



ABSENSI MATA KULIAH ENTREPRENEURSHIP (712) KELAS 42.3A.01 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

42220213 Dafi Ardhi Aldzakwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220112 Zahra Lidya Alyansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220108 Muhammad Rizky Maulidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

42220101 Daffa Aura Althaf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

42220097 Ady Efan Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220096 Salma Fatimatuz Zahro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220089 Mohamad Adji Pratama 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

42220086 Muhammad Qolbi Izaki 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

42220085 Zulfikar Zakaria 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

42220116 Reiki Marsaputra 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

42220121 Muhammad Gifari 

Imansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220126 Sajidah Ananda Afiah Husni 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220190 Adi Rahmat Subarkah 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

42220188 Dava Adzi Viqri 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

42220164 Alwan Ardiansyab 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

42220161 Muhamad Hakim Kaffah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220156 Ferdinand Abrar Zaydan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220150 Bernadette Danica Michaela 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

42220141 Ayu Sya'wa Anggraeni 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220133 Zahran Al Kahfi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

42220082 Laillani Zahirah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220072 Haura Hazimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220065 Zulfan Arif 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220028 Mukhammad Wahidun 

Syaifurrohim 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

42220027 Farhan Yundika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

42220016 Reno Sandria 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 13 

42220012 Shefa Aditya 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220011 Bagus Ghozali Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220009 Rafli Fikriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220008 Ardiyan Rustamto 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 13 

42220007 Gea Amanda Berlianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220030 Nurul Mutia Hardani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



42220032 Muhammad Fadhillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220034 Rully Haris Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220064 Najwa Swastika Arin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220052 Salman Alfarisyi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220050 Venny Shakira Aulia 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220045 Muhammad Farid Junaedi 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13 

42220043 Syahreiza Thayib Sael 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220042 Gerald Oscar Aaron Umboh 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

42220039 Idrus Zulkifli Mujahidin 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42220036 Talitha Dian Azharwani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42220003 Be Nevelly Jamima Balqis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



PENILAIAN MATA KULIAH ENTREPRENEURSHIP (712) KELAS 42.3A.01 
 

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

42220213 Dafi Ardhi Aldzakwan 100 85 80 79 A 

42220112 Zahra Lidya Alyansyah 100 90 82 90 A 

42220108 Muhammad Rizky Maulidan 93 88 64 88 A 

42220101 Daffa Aura Althaf 93 88 82 85 A 

42220097 Ady Efan Fauzi 100 85 80 79 A 

42220096 Salma Fatimatuz Zahro 100 88 88 88 A 

42220089 Mohamad Adji Pratama 79 88 98 88 A 

42220086 Muhammad Qolbi Izaki 86 85 68 85 A 

42220085 Zulfikar Zakaria 86 85 68 85 A 

42220116 Reiki Marsaputra 86 85 68 85 A 

42220121 Muhammad Gifari Imansyah 100 90 48 87 A 

42220126 Sajidah Ananda Afiah Husni 93 88 64 88 A 

42220190 Adi Rahmat Subarkah 86 85 68 85 A 

42220188 Dava Adzi Viqri 79 88 98 88 A 

42220164 Alwan Ardiansyab 86 90 72 90 A 

42220161 Muhamad Hakim Kaffah 100 90 48 87 A 

42220156 Ferdinand Abrar Zaydan 100 88 72 88 A 

42220150 Bernadette Danica Michaela 79 88 98 88 A 

42220141 Ayu Sya'wa Anggraeni 93 88 78 88 A 

42220133 Zahran Al Kahfi 79 88 98 88 A 

42220082 Laillani Zahirah 100 90 64 87 A 

42220072 Haura Hazimah 100 88 94 79 A 

42220065 Zulfan Arif 93 88 78 88 A 

42220028 Mukhammad Wahidun Syaifurrohim 86 88 98 88 A 

42220027 Farhan Yundika 93 88 78 88 A 

42220016 Reno Sandria 79 88 98 88 A 

42220012 Shefa Aditya 93 90 68 87 A 

42220011 Bagus Ghozali Wibowo 100 88 72 88 A 

42220009 Rafli Fikriansyah 100 85 80 79 A 

42220008 Ardiyan Rustamto 79 88 98 88 A 

42220007 Gea Amanda Berlianti 100 90 78 90 A 

42220030 Nurul Mutia Hardani 93 88 78 88 A 

42220032 Muhammad Fadhillah 100 88 94 79 A 

42220034 Rully Haris Ramadhan 100 88 94 79 A 

42220064 Najwa Swastika Arin 100 88 68 88 A 

42220052 Salman Alfarisyi 93 88 78 88 A 

42220050 Venny Shakira Aulia 93 90 68 90 A 

42220045 Muhammad Farid Junaedi 79 88 98 88 A 

42220043 Syahreiza Thayib Sael 100 88 94 79 A 

42220042 Gerald Oscar Aaron Umboh 79 88 98 88 A 

42220039 Idrus Zulkifli Mujahidin 93 85 70 85 A 

42220036 Talitha Dian Azharwani 100 88 66 85 A 

42220003 Be Nevelly Jamima Balqis 100 90 74 87 A 

 

 

 

 

 

 



 

DOSEN : FAQIHAR RISYAN, S. I.KOM, M.M, M.I.KOM 
MATAKULIAH : PENDIDIKAN PANCASILA (101) 
SKS : 2 
KELAS : 64.1A.24 
JUMLAH MAHASISWA : 28 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el2-c3 20 

September 

2023 

Konsep dan Urgensi Pendidikan 

Pancasila, Pendekatan Materi 

Pendidikan Pancasila, Dinamika dan 

Tantangan Pendidikan Pancasila, Esensi 

dan Urgensi Pendidikan Pancasila 

Untuk Masa Depan 

konsep dan 

Urgensi 

Pendidikan 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30- 09:10 

Masuk: 

07:32:33 

Keluar: 

09:11:12 

02 el2-c3 27 

September 

2023 

Konsep dan Urgensi Pancasila dalam 

kajian sejarah bangsa Indonesia, 

Pentingnya Pancasila dalam kajian 

sejarah bangsa Indonesia, Sumber 

Historis, Sosiologis, Politis tentang 

Pancasila dalam Kajian Sejarah Bangsa 

Indonesia, Dinamika dan Tantangan 

Pancasila dalam kajian sejarah bangsa 

Indonesia, Mendeskripsikan Esensi dan 

Urgensi Pancasila dalam Kajian Sejarah 

Bangsa Indonesia untuk Masa Depan 

Pancasila dalam sejarah Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-09:10 

Masuk: 

07:32:53 

Keluar: 

09:11:12 

03 el2-c3 4 Oktober 

2023 

Hakekat dan tujuan negara, Konsep 

dasar 

negara Pancasila, Pendekatan Pancasila 

sebagai dasar negara, Hubungan 

Pancasila 

dengan pembukaan UUD 1945, 

Penjabaran Pancasila dalam pasal-pasal 

UUD 1945, Penerapan Pancasila sebagai 

dasar negara dan pandangan hidup 

bangsa 

Pancasila 

sebagai dasar negara 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-09:10 

Masuk: 

07:35:28 

Keluar: 

09:09:12 

04 el2-c3 11 

Oktober 

2023 

Konsep Ideologi, Pancasila Sebagai 

Ideologi Negara, Sumber Historis, 

Sosiologis, Politis tentang Pancasila 

sebagai ideologi Negara, Dinamika dan 

Tantangan Pancasila sebagai ideologi 

negara 

Pancasila Sebagai Ideologi 

Negara 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-09:10 

Masuk: 

07:34:22 

Keluar: 

09:08:10 

05 el2-c3 18 

Oktober 

2023 

Pengertian filsafat, Pancasila sebagai 

sistem filsafa, Alasan diperlukannya 

kajian pancasiala sebagai sistem filsafat, 

Sumber sumber Pancasila sebagai 

filsafat, Dinamika Pancasila sebagai 

sistem filsafat, Tantangan Pancasila 

sebagai sifat 

Pancasila sebagai sistem 

filsafat 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:24 

Keluar: 

09:12:12 



06 el2-c3 25 

Oktober 

2023 

Permasalahan yang dapat mengancam 

keutuhan bangsa, Mengkaji Pancasila 

sebagai alat pemersatu bangsa, 

Mengkaji Peraturan yang dijiwai nilai-

nilai Pancasila, Mengkaji Nilai - Nilai 

Musyawarah Mufakat 

nilai pancasila kedalam 

nilai kemanusiaan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:44 

Keluar: 

09:11:43 

07 el2-c3 1 

November 

2023 

Review Materi Pertemuan 1 - 6 review materi  

pertemuan 1-6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:31 

Keluar: 

09:10:15 

08 el2-c3 8 

November 

2023 

(UTS) Mengerjakan 

UTS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:37 

Keluar: 

09:07:15 

09 el2-c3 15 

November 

2023 

Pengertian Etika Etiket 

dan Aliran Etika, Konsep 

dan urgensi pancasila 

sebagai sistem etika, 

Perlunya Pancasila 

sebagai sistem etika 

pancasila 

sebagai sistem 

etika 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:37 

Keluar: 

09:07:15 

10 el2-c3 22 

November 

2023 

Sumber Historis 

Sosiologis politis tentang 

Pancasila sebagai sistem 

etika, Dinamika 

danTantangan Pancasila 

Sebagai Sistem Etika, 

Esensi Pancasila Sebagai 

Etika, Pengembangan 

Pancasila Sebagai Sistem 

Etika, Contoh Pancasila 

Sebagi Etika dalam 

pertemuan 10 

pancasila 

sebagai system 

etika lanjutan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:37 

Keluar: 

09:07:15 

11 el2-c3 29 

November 

2023 

Ilmu, Pilar Penyangga bagi Eksistensi 

Ilmu Pengetahuan, Prinsip berpikir 

ilmiah, Aspek penting dalam ilmu 

pengetahuan, Hubungan antara 

Pancasila dan Perkembangan IPTEK, 

Pancasila sebagai dasar nilai 

pengembangan ilmu, Pancasila sebagai 

sumber nilai, kerangka berpikir serta 

asas moralitas bagi  

pembangunan IPTEK 

Pancasila sebagai dasar 

nilai pengembangan ilmu 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:22 

Keluar: 

09:12:00 



12 el2-c3 6 

Desember 

2023 

Sumber Historis Sosiologis Politis 

tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai 

Pengembangan Ilmu di  Indonesia,  

Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan 

Teknologi di Indonesia, Dinamika dan 

Tantangan Pancasila sebagai Dasar 

Nilai Pengembangan Ilmu, Esensi dan 

Urgensi Pancasila sebagai Dasar Nilai 

Pengembangan Ilmu untuk Masa 

Depan, Syarat dan Kondisi 

Dikembangkannya Iptek yang 

Pancasilais, Contoh Kasus Tantangan 

dan Dinamika Pancasila sebagaiDasar 

Pengembangan Ilmu Pengetahuan 

perilaku dalam perbuatan 

korupsi 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:22 

Keluar: 

09:12:00 

13 el2-c3 13 

Desember 

2023 

Pengertian Korupsi, Dasar 

hukum pemberantasan 

korupsi, Pendidikan anti 

korupsi, KPK 

perilaku dalam 

perbuatan 

korupsi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:08 

Keluar: 

09:09:58 

14 el2-c3 20 

Desember 

2023 

Pengertian Pajak, Unsur 

unsur pajak, Jenis jenis 

pajak, Fungsi pajak , 

Sejarah pajak, Esensi dan 

urgensi pajak, Kesadaran 

wajib pajak membayar 

pajak 

kesadaran 

pajak 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:33:05 

Keluar: 

09:12:04 

15 el2-c3 3 Januari 

2024 

Review Materi review materi pertemuan 

9- 14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:32:59 

Keluar: 

09:08:28 

16 el2-c3 10 Januari 

2024 

(UAS) Mengerjakan 

UAS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-09:10 

Masuk: 

07:31:59 

Keluar: 

09:05:48 



 

 

ABSENSI KELAS PENDIDIKAN PANCASILA (101) 64.1A.24 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64230071 ADINDA INDRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231449 NURUL HILA LIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231450 NIA NURRAMADANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231457 HANI INAYATURROHMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231484 BASITHA MAURA FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231491 SEPTI NUR FATIMAH 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64231738 RINDI APRILIA AKMAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231903 FATHIR RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232288 NAFISA HUSNA HANINDIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232323 MARIA CLARENTINA DERAN BARU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64232337 MUHAMMAD DAFFA' AL FATHI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

64232739 RESZA ANGGITA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64234078 ABIYYU DZAKY AFSAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231404 SALSABILA ALIF KHAIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231357 DEALOVA AURUM PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230227 FIRDA HERNAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230331 SITI MUFLIHAH RIZQIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230362 NIKEN AYU PAULA ANGELICA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230445 DEVINA ANGGRAENI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230453 FERDY ADRIAN SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230490 RANGGA ABDUL ZIKRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230709 WASNI M.SIHOTANG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230744 PUTRI AMANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64230942 PITRI AUDINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231116 IMAN HARATO TELAUMBANUA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231172 ALINI FITRIANI SOLEHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64231319 NABILA FITRIYANI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64234097 MAHARANI NURULITA APRILIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



PENILAIAN KELAS PENDIDIKAN PANCASILA (101) 64.1A.24 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

64230071 ADINDA INDRIANI 100 95 92 88 A 

64231449 NURUL HILA LIA 100 95 58 94 A 

64231450 NIA NURRAMADANI 100 95 50 86 A 

64231457 HANI INAYATURROHMAH 100 95 92 88 A 

64231484 BASITHA MAURA FIRDAUS 100 95 92 88 A 

64231491 SEPTI NUR FATIMAH 93 90 74 76 A 

64231738 RINDI APRILIA AKMAL 100 95 92 88 A 

64231903 FATHIR RAMADHAN 100 95 92 68 A 

64232288 NAFISA HUSNA HANINDIA 100 95 74 68 A 

64232323 MARIA CLARENTINA DERAN BARU 100 95 92 88 A 

64232337 MUHAMMAD DAFFA' AL FATHI 93 90 58 80 A 

64232739 RESZA ANGGITA PUTRI 100 95 80 76 A 

64234078 ABIYYU DZAKY AFSAN 100 95 80 84 A 

64231404 SALSABILA ALIF KHAIRUNNISA 100 95 64 70 A 

64231357 DEALOVA AURUM PUTRI 100 95 92 88 A 

64230227 FIRDA HERNAWATI 100 95 68 90 A 

64230331 SITI MUFLIHAH RIZQIANI 100 95 62 82 A 

64230362 NIKEN AYU PAULA ANGELICA 100 95 80 84 A 

64230445 DEVINA ANGGRAENI 100 95 64 70 A 

64230453 FERDY ADRIAN SAPUTRA 100 95 76 72 A 

64230490 RANGGA ABDUL ZIKRI 100 95 92 88 A 

64230709 WASNI M.SIHOTANG 100 95 68 90 A 

64230744 PUTRI AMANDA 100 95 62 82 A 

64230942 PITRI AUDINA 100 95 80 84 A 

64231116 IMAN HARATO TELAUMBANUA 100 95 64 70 A 

64231172 ALINI FITRIANI SOLEHA 100 95 76 72 A 

64231319 NABILA FITRIYANI 93 90 62 94 A 

64234097 MAHARANI NURULITA APRILIANI 100 95 64 70 A 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dosen : FAQIHAR RISYAN 

Matakuliah : Music Scoring Dan Audio Design (0236)  

SKS : 3 

Kelas : 44.5C.05 

Jumlah Mahasiswa : 39 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

301-n1 

 

 

 

 

19 

September 

2023 

Pengertian Tata Suara - 

Proses terdengarnya suara - 

Teknik penataan suara 

Pertemuan 1 dilaksanakan hari 

selasa tanggal 19 09 2023 

pukul 15 00 -17 30 proses 

pembelajaran dilakukan 

melalui pertemuan memahami 

pengenalan musik scoring 

definisi scoring musik scoring 

jika ditanya apa itu music 

scoring maka pengertiannya 

adalah proses penggabungan 

musik dengan visual dalam 

film untuk menciptakan 

suasana emosi dan pesan yang 

ingin disampaikan 

oleh film kepada para 

penonton 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk:  

15:01:40 

Keluar:  

17:16:00 

 

 

02 

 

 

301-n1 

 

 

26 

September 

2023 

Tata suara dan musik TV - 

Pemahaman tentang definisi 

beberapa istilah yang 

berhubungan dengan suara 

tata suara dan musik TV - 

Pemahaman teknik penataan 

suara recording balancing 

dan mixing 

Pertemuan 2 Dilaksanakan 

Hari Selasa Tanggal 26 09 

2023 Pukul 15 00 -17 

30mahasiswa Mampu 

Memahami Video Petak 

Sembilan Dari Segi Scoring 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk:  

15:01:22 

Keluar:  

17:17:40 

 

 

 

03 

 

 

 

301-n1 

 

 

 

3 Oktober 

2023 

 

 

Fungsi Tata suara siaran - 

Tata suara live - Jenis 

rekaman - ADR - Foley 

Pertemuan 3 dilaksanakan hari 

selasa tanggal 03 10 2023 

pukul 15 00 -17 15 proses 

pembelajaran dilakukan 

melalui pertemuan memahami 

microphone 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:02 

Keluar:  

17:16:52 
 

 
 

04 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

17 Oktober 

2023 

 

 
1 pengertian mixer fungsi 

mixer panel pada mixer dan 

equalizer 

Pertemuan 4 dilaksanakan hari 

selasa tanggal 07 10 2023 pukul 

15 00 -17 15 proses 

pembelajaran dilakukan melalui 

pertemuan memahami audio 

mixer 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar:  

17:15:05 

 

 
 

05 

 

 
201-n1  

 

 
 

23 Oktober 

2023 

 
Pemasaran program - 

Pengertian music 

- Perbedaan jenis music dalam 

produksi tv dan film - Film 

scoring Proses pembuatan film 

scoring 

Pertemuan 5 hari selasa tanggal 

23 10 2023 

pukul 07 30 -9 45 mahasiswa 

mampu memahami pengertian 

musik 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:13 

Keluar: 

17:15:05 



 

 
 

06 

 

 
304-n1 

 

 
 

26 Oktober 

2023 

 

 
 

Bimbingan tugas 

Pertemuan 6 hari kamis tanggal 

26 10 2023 

pukul 15 00 - 17 30 mahasiswa 

mampu memahami presentasi 

tugas 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:35 

Keluar:  

17:24:08 

 

 
 

07 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

31 Oktober 

2023 

 

 
 

Bimbingan tugas 

Pertemuan 7 hari kamis tanggal 

31 10 2023 

pukul 15 00 - 17 30 mahasiswa 

mampu memahami presentasi 

tugas 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar:  

17:15:05 

 
 

08 

 
 

301-n1 

 
 

07 

November 

2023 

 
 

(UTS) 

 
 

Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:13 

Keluar: 

17:15:05 

 

 
 

09 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

14 

November 

2023 

 

 
 

Bimbingan kelompok 

Pertemuan 9 dilaksanakan hari 

selasa tanggal 07 10 2023 pukul 

15 00 -17 15 proses 

pembelajaran dilakukan melalui 

pertemuan memahami tugas 

kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:02 

Keluar:  

17:15:04 

 

 
10 

 

 
301-n1 

 

 
21 

November 

2023 

 

 
Bimbingan kelompok 

Pertemuan 10 dilaksanakan hari 

selasa tanggal 21 10 2023 pukul 

15 00 -17 15 proses pembelajaran 

dilakukan melalui  pertemuan 

memahami produksi tugas 

kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:01 

Keluar:  

17:15:04 

 

 
 

11 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

28 

November 

2023 

 

 
 

Bimbingan kelompok 

Pertemuan 12 hari selasa tanggal 

05 12 2023 

pukul 15 00 -17 15 mahasiswa 

mampu  memahami produksi 

tugas kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:35 

Keluar:  

17:17:14 

 

 
 

12 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

5 Desember 

2023 

 

 
 

Produksi 

Pertemuan 12 hari selasa tanggal 

05 12 2023 pukul 15 00 -17 15 

mahasiswa mampu  memahami 

produksi tugas kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-

17:30 

Masuk: 

15:01:20 

Keluar:  

17:15:11 



 
13 

 
301-n1 

 
12 

Desember 

2023 

 
Produksi 

Pertemuan 13 hari selasa tanggal 

12 12 2023 pukul 15 00 -17 15 

mahasiswa mampu  memahami 

produksi tugas kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:20 

Keluar:  

17:15:11 

 

 
 

14 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

19 

Desember 

2023 

 

 
Presentasi tugas kelompok 

analisa program tv 

Pertemuan 14 hari selasa tanggal 

19 12 2023 

pukul 15 00 -17 15 mahasiswa 

mampu memahami produksi 

tugas kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:33 

Keluar:  

17:16:11 

 

 

 
15 

 

 

 
301-n1 

 

 

 
2 Januari 

2024 

 

 
 

Presentasi tugas kelompok 

analisa program tv 

Pertemuan 15 hari selasa tanggal 

02 01 2024 

pukul 15 00 - 17 15 

pengumpulan tugas 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:59 

Keluar: 

17:16:11 

 

 
 

16 

 

 
 

301-n1 

 

 
 

09 Januari 

2024 

 

 
 

(UAS) 

 

 
 

Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar:  

17:15:05 



ABSENSI : 44.5C.05 
NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44210136 Sartika Yulianti 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210745 Stefhani Hariyanti 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210766 Mutiara Sukma Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44210907 Amanda Sekar Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44210919 Khairul Arifin 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210933 Ariel Ernest Nur Aryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

44210938 Naufal Rizki Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210942 Gabriela Romauli 

Sinabariba 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210980 Nail Adam Ridiaputera 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211014 Aby Al Ghozi 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211075 Astia Amanda Putri 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211089 Muhamad Alfian Najib 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211217 Putri Syarifah Adriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44211261 Wahyu Nugroho 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211310 Sindi Ratna Sari 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211370 Maulida Putri 

Chairunnisa 

1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44211373 Jesika Mahgdalena 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44211505 Meyshe Angellique 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210742 Husni Djaelani Putra 

Pratama S 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44210736 Akmal Ariya Sandy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44210731 Nouval Azhar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210285 Dewa Rakanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210309 Muhammad Panji 

Wiratama 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44210329 Prasetyo Widiharto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210344 Hilmy Khairinasywa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210398 Azra Fadilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210410 Siti Nurul Huda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210417 Keisyah Cheryl Azzury 

Zahrah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210499 Geaby Fadhilatusholikha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210525 Muhammad Daffa Zahran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210546 Defitri Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210587 Dwi Nugraheny Cahyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210610 Ester Claudia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210652 Rovita Nur Aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210661 Rizqia Aufa Fadhilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210677 Fauzan Fuad Nur Sidiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210688 Eka Putri Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44210718 Haykal Fadillah Azhar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44211519 Dhani Syafaraz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 



NILAI : 44.5C.05 
NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

44210136 Sartika Yulianti 95 85 90 90 A 

44210745 Stefhani Hariyanti 95 85 84 90 A 

44210766 Mutiara Sukma Putri 95 85 90 84 A 

44210907 Amanda Sekar Maharani 95 85 90 90 A 

44210919 Khairul Arifin 95 85 77 90 A 

44210933 Ariel Ernest Nur Aryani 95 90 90 84 A 

44210938 Naufal Rizki Ramadhan 95 85 90 90 A 

44210942 Gabriela Romauli Sinabariba 95 85 `86 90 A 

44210980 Nail Adam Ridiaputera 95 85 86 90 A 

44211014 Aby Al Ghozi 95 85 90 87 A 

44211075 Astia Amanda Putri 95 90 90 90 A 

44211089 Muhamad Alfian Najib 95 90 86 78 A 

44211217 Putri Syarifah Adriani 95 85 90 90 A 

44211261 Wahyu Nugroho 95 90 90 90 A 

44211310 Sindi Ratna Sari 95 90 90 90 A 

44211370 Maulida Putri Chairunnisa 95 90 90 88 A 

44211373 Jesika Mahgdalena 95 85 90 90 A 

44211505 Meyshe Angellique 95 90 86 90 A 

44210742 Husni Djaelani Putra Pratama 

S 

95 85 90 90 A 

44210736 Akmal Ariya Sandy 95 90 90 90 A 

44210731 Nouval Azhar 100 95 74 68 A 

44210285 Dewa Rakanda 100 95 92 88 A 

44210309 Muhammad Panji Wiratama 95 90 58 80 A 



44210329 Prasetyo Widiharto 100 95 80 76 A 

44210344 Hilmy Khairinasywa 100 95 80 84 A 

44210398 Azra Fadilla 100 95 64 70 A 

44210410 Siti Nurul Huda 100 95 92 88 A 

44210417 Keisyah Cheryl Azzury Zahrah 100 95 68 90 A 

44210499 Geaby Fadhilatusholikha 100 95 62 82 A 

44210525 Muhammad Daffa Zahran 100 95 80 84 A 

44210546 Defitri Maharani 100 95 64 70 A 

44210587 Dwi Nugraheny Cahyadi 100 95 76 72 A 

44210610 Ester Claudia 100 95 92 88 A 

44210652 Rovita Nur Aini 100 95 68 90 A 

44210661 Rizqia Aufa Fadhilla 100 95 62 82 A 

44210677 Fauzan Fuad Nur Sidiq 100 95 80 84 A 

44210688 Eka Putri Ramadhani 100 95 64 70 A 

44210718 Haykal Fadillah Azhar 100 95 76 72 A 

44211519 Dhani Syafaraz 95 90 62 94 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dosen : FAQIHAR RISYAN 

Matakuliah : PENYUTRADARAAN (MULTICAM) (0219) 

SKS : 2 

Kelas : 44.3B.29 

Jumlah Mahasiswa : 58 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 202-m1 22 September 2023 
1 Pengertian Sutradara 

perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

   Televisi 2 Perbedaan  Jadwal: 
   Sutradara dan Pengarah  12:30-15:00 
   Acara 3 Peran Tanggung  Masuk: 
   Jawab Sutradara 4 Shot  12:32:18 
   dasar Multicamera  Keluar: 

     14:45:15 

02 202-m1 29 September 2023 
1 Tanggung Jawab 

perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

   sutradara Multicamera 2  Jadwal: 
   Memahami konsep  12:30-15:00 
   produksi 3 5 Langkah  Masuk: 
   yang harus dipahami  12:33:15 
   sutradara dalam produksi  Keluar: 

   Muli-camera  14:46:23 

03 202-m1 6 Oktober 2023 
1 Tips-tips mencari artis 

perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

   yang berbakat casting 2  Jadwal: 
   Kiat kiat mengarah kan  12:30-15:00 
   pemain 3 Beberapa trik  Masuk: 
   untuk mengembangkan  12:32:34 
   kreatifitas acara yang  Keluar: 
   diperlukan untuk  14:46:01 
   penyutradaraan   

   multicamera   



04 202-m1 13 Oktober 2023 
1 Control room 2 Sub 

control 3 Studio tv 4 

switcher 5 diagram 

system penyiaran 

televise dengan berbagai 

input 

perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:48 

Keluar: 

14:45:19 

05 202-m1 20 Oktober 2023 
1 Produser 2 Pengarah 

Acara Prgoram Director 

3 Production Switcher 

Switcherman 4 Floor 

Director Pengarah 

lapangan 5 Lighthing 

Director penata cahaya 6 

Audioman 7 Cameraman 

8 Assisten Production 

perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:49 

Keluar: 

14:47:30 

06 202-m1 27 Oktober 2023 Tugas individu perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:02 

Keluar: 

14:47:40 

07 202-m1 3 November 2023 Tugas individu perkuliahan berjalan dengan baik 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:21 

Keluar: 

14:48:54 

08 202-m1 14 November 2023 (UTS) UTS 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 
Masuk: 



     12:32:42 

Keluar: 

14:46:11 

09 202-m1 17 November 2023 Tugas individu 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:19 

Keluar: 

14:50:13 

10 202-m1 24 November 2023 Tugas individu 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:16 

Keluar: 

14:53:32 

11 202-m1 1 Desember 2023 Tugas kelompok 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 
12:31:19 

Keluar: 

14:53:00 

12 
205- 

m1 (kp) 
2 Desember 2023 Tugas kelompok 

perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:42 

Keluar: 

14:46:11 



13 202-m1 15 Desember 2023 Tugas kelompok 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:14 

Keluar: 

14:47:31 

14 202-m1 22 Desember 2023 Tugas kelompok 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:50 

Keluar: 

14:48:26 

15 
202-m1 

5 Januari 2024 Tugas kelompok 
perkuliahan berjalan dengan baik Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:55 

Keluar: 

14:46:34 

16 
202-m1 

12 Januari 2024 (UAS) UAS 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:42 

Keluar: 

14:46:11 



 

 

ABSENSI MATKUL PENYUTRADARAAN (MULTICAM) (0219) KELAS 44.3B.29 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44222092 Muhammad Adifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221632 Muhammad Muraqil Ibad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221631 Satria Niaga Prya Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221622 Muhammad Lutfiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221621 Haikal Try Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221587 
Hani Salsabila 

Kusumaningrum 
1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44221584 Suhendra Marhadika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221490 Dimas Woyo Susanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221413 Rama Prayuda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221303 Muchamad Yuda Dewantara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221285 Muhammad Rafly 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44221275 Reza Abdul Khoir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221270 Muhammad Fajri Ghifari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221673 Muhamad Idham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221675 Raihan Alif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221677 Saskya Siti Nurhalisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44222014 Kirana Permata Tisti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222007 Bangun Rahmat Romadhon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44222000 Alda Chesya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221948 Putri Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221898 Rifki Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221794 Alif Wijakseno Sudirman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44221791 Natasya Maharani Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221787 Bayu Wicaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221779 Wahyu Kusuma Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221776 Ardian Nico Putra Daniel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221773 Cinta Catherina Suprapto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44221699 Arifa Zaidaturrosyidah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221164 Gina Indah Kamelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221091 Ikhsannul Dzikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220578 Nathaniel Nicander 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220533 Mikayla Ananda Sucipto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220525 Tria Safa Novesya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220487 Fauzi Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220444 Kefin Wali Septa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220433 Kesya Silviani Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220302 Ferdy Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220280 Najma Aura Sabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44220262 Raihan Bayhaqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220194 Daniel Mikhael Sahetapy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220142 Neysa Nur Aprilianty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220618 Winanto Cahya P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220663 Inaya Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220699 Muhammad Fathir Izati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221029 Muhammad Cheka Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220964 Firda Syafira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220963 Khansa Amirah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220941 
Muhammad Fadel Dwiky 

Wungguli 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220920 Muhammad Khadafy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220909 Salwa Sabila Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44220907 Avina Dilla Wahyuni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220890 Mumtaz Khairunnisa Azhaar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220869 Istiqomah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220852 Nabilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220755 Adiansyah Putra Marwanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44220703 Muhammad Raihan Pribadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220039 Virginia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



 

 

PENILAIAN MATKUL PENYUTRADARAAN (MULTICAM) (0219) KELAS 44.3B.29 
 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

44222092 Muhammad Adifa 100 95 92 0 A 

44221632 Muhammad Muraqil Ibad 100 95 58 0 A 

44221631 Satria Niaga Prya Akbar 100 95 50 0 A 

44221622 Muhammad Lutfiansyah 100 95 92 0 A 

44221621 Haikal Try Ananda 100 95 92 0 A 

44221587 Hani Salsabila Kusumaningrum 93 90 74 0 A 

44221584 Suhendra Marhadika 100 95 92 0 A 

44221490 Dimas Woyo Susanto 100 95 92 0 A 

44221413 Rama Prayuda 100 95 74 0 A 

44221303 Muchamad Yuda Dewantara 100 95 92 0 A 

44221285 Muhammad Rafly 
93 90 58 0 A 

44221275 Reza Abdul Khoir 100 95 80 0 A 

44221270 Muhammad Fajri Ghifari 100 95 80 0 A 

44221673 Muhamad Idham 100 95 64 0 A 

44221675 Raihan Alif 100 95 92 0 A 

44221677 Saskya Siti Nurhalisa 
100 95 68 0 A 



44222014 Kirana Permata Tisti 100 95 92 88 A 

44222007 Bangun Rahmat Romadhon 100 95 58 94 A 

44222000 Alda Chesya 100 95 50 86 A 

44221948 Putri Wulandari 100 95 92 88 A 

44221898 Rifki Setiawan 100 95 92 88 A 

44221794 Alif Wijakseno Sudirman 93 90 74 76 A 

44221791 Natasya Maharani Dewi 100 95 92 88 A 

44221787 Bayu Wicaksono 100 95 92 68 A 

44221779 Wahyu Kusuma Wijaya 100 95 74 68 A 

44221776 Ardian Nico Putra Daniel 100 95 92 88 A 

44221773 Cinta Catherina Suprapto 93 90 58 80 A 

44221699 Arifa Zaidaturrosyidah 100 95 80 76 A 

44221164 Gina Indah Kamelia 100 95 80 84 A 

44221091 Ikhsannul Dzikri 100 95 64 70 A 

44220578 Nathaniel Nicander 100 95 92 88 A 

44220533 Mikayla Ananda Sucipto 100 95 68 90 A 

44220525 Tria Safa Novesya 100 95 62 82 A 

44220487 Fauzi Hakim 100 95 80 84 A 

44220444 Kefin Wali Septa 100 95 64 70 A 

44220433 Kesya Silviani Sofyan 100 95 76 72 A 

44220302 Ferdy Kurniawan 100 95 92 88 A 

44220280 Najma Aura Sabila 100 95 68 90 A 

44220262 Raihan Bayhaqi 100 95 62 82 A 

44220194 Daniel Mikhael Sahetapy 100 95 80 84 A 

44220142 Neysa Nur Aprilianty 100 95 64 70 A 

44220618 Winanto Cahya P 100 95 76 72 A 

44220663 Inaya Amalia 93 90 62 94 A 

44220699 Muhammad Fathir Izati 100 95 64 70 A 

44221029 Muhammad Cheka Firdaus 100 95 92 88 A 

44220964 Firda Syafira 100 95 58 94 A 

44220963 Khansa Amirah 100 95 50 86 A 



44220941 
Muhammad Fadel Dwiky 

Wungguli 
100 95 92 88 A 

44220920 Muhammad Khadafy 100 95 92 88 A 

44220909 Salwa Sabila Ramadhani 93 90 74 76 A 

44220907 Avina Dilla Wahyuni 100 95 92 88 A 

44220890 Mumtaz Khairunnisa Azhaar 100 95 92 68 A 

44220869 Istiqomah 100 95 74 68 A 

44220852 Nabilla 100 95 92 88 A 

44220755 Adiansyah Putra Marwanto 93 90 58 80 A 

44220703 Muhammad Raihan Pribadi 100 95 80 76 A 

44220039 Virginia Putri 100 95 80 84 A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAP MATAKULIAH CREATIVE VIDEO DIGITAL  

 

Dosen : FAQIHAR RISYAN 

Matakuliah : CREATIVE VIDEO DIGITAL (0216) 

SKS : 3 

Kelas : 44.3B.05 

Jumlah Mahasiswa : 58 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en6-d2 21 

September 

2023 

Mobile 

journalism video 

jurnalistik 

dengan gadget 

pengajaran 1 pendahuluan dengan sub 

pembahasan pertemuan 1 creative 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi 3 tambahan 4 media 

pembelajaran tambahan menit materi 

resume dan critical thinking group wa 

video materi pembelajaran 5 

koneksi lancar 6 menggunakan akses 

zoom dan wag 

Tepat  waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:17 

Keluar: 

17:16:52 

02 en6-d2  4 Oktober 

2023 

Jenis shoot dan 

komposisi 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi jenis-jenis shoot komposisi 3 

tambahan tehnik camera angle 4 media 

pembelajaran tambahan pembahasan 

materi di group wa video materi 

pembelajaran 5 koneksi lancar 6 

menggunakan akses zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:22 

Keluar: 

17:21:00 

03 en6-d2 5 Oktober 

2023 

Garis imajiner 

single camera 

dan multi 

camera 

sub materi imajiner 3 tambahan tehnik 

camera angle 4 media pembelajaran 

tambahan pembahasan materi di group 

wa video materi pembelajaran 5 

koneksi lancar 6 menggunakan akses 

zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:24 

Keluar: 

17:19:24 

04 en6-d2 12 

Oktober 

2023 

Pengertian Shot 

scene dan 

sequence 

pendahuluan dengan sub pembahasan 

pertemuan 3 creative 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi imajiner 3 tambahan tehnik 

camera angle 4 media pembelajaran 

tambahan pembahasan materi di group 

wa video materi pembelajaran 5 

koneksi lancar 6 menggunakan akses 

zoom dan wag rangkuman materi 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:09 

Keluar: 

17:21:13 

03 en6-d2 5 Oktober 

2023 

Garis imajiner 

single camera 

dan multi 

camera 

pembahasan dengan sub materi imajiner 

3 tambahan tehnik camera angle 4 media 

pembelajaran tambahan pembahasan 

materi di group wa video materi 

pembelajaran 5 

koneksi lancar 6 menggunakan akses 

zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:24 

Keluar: 

17:19:24 



05 en6-d2 19 

Oktober 

2023 

SOP 

pengambilan 

gambar 

pembahasan pertemuan 5 creative 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi standard operating procedure 4 

media pembelajaran tambahan 

pembahasan materi di group wa video 

materi pembelajaran 5 

Tepat Waktu 

Jadwal:  

15:00-17:30 

Masuk: 

15:31:54 

Keluar: 

17:17:27 

06 en6-d2 26 

Oktober 

2023 

Bimbingan tugas 

Individu 

dengan sub pembahasan pertemuan 6 

etika creative video digital 2 

pembahasan dengan sub materi 

bimbingan tugas uts 3 media 

pembelajaran tambahan bimbingan 

tugas uts 4 koneksi lancar 5 

menggunakan akses zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:08:52 

Keluar: 

17:19:28 

07 en6-d2 2 

November 

2023 

Bimbingan tugas 

Individu 

pendahuluan dengan sub pembahasan 

pertemuan 3 creative video digital 2 

pembahasan dengan sub materi imajiner 

3 tambahan tehnik camera angle 4 media 

pembelajaran tambahan pembahasan 

materi di group wa video materi 

pembelajaran 5 

 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:18 

Keluar: 

17:18:44 

08 en6-d2 6-11 NOV 

2023 

(UTS) Mahasiswa melaksanakan ujian tengah 

semsester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:18 

Keluar: 

17:18:44 

09 en6-d2 16 

November 

2023 

Bimbingan tugas 

kelompok 

pendahuluan dengan sub pembahasan 

pertemuan 9 creative 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi bimbingan teknis tugas uas 

kelompok 4 media pembelajaran 

tambahan pembahasan materi di group 

wa video materi pembelajaran 5 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar: 

17:19:53 

10 en6-d2 23 

November 

2023 

Bimbingan tugas 

kelompok 

bukti pengajaran minggu pertemuan ke 

10 dosen ria yunita s i kom m i kom rta 

mata kuliah creative video digital 0216 

hari tanggal perkuliahan kamis 23 

november 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:08:58 

Keluar: 

17:18:55 

11 en6-d2 30 

November 

2023 

Bimbingan tugas 

kelompok 

pertemuan 11 etika creative video digital 

2 pembahasan dengan sub materi 

bimbingan tugas uas 3 media 

pembelajaran tambahan bimbingan 

tugas uas 4 koneksi lancar 5 

menggunakan akses zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:10 

Keluar: 

17:16:45 



12 en6-d2 7 

Desember 

2023 

Bimbingan tugas 

kelompok 

pertemuan 12etika creative video digital 

2 pembahasan dengan sub materi 

presentasi tugas uas 3 media 

pembelajaran tambahan presentasi tugas 

uas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:17 

Keluar: 

17:30:17 

13 en6-d2 14 

Desember 

2023 

Bimbingan tugas 

kelompok 

12etika creative video digital 2 

pembahasan dengan sub materi 

presentasi tugas uas 3 media 

pembelajaran tambahan presentasi tugas 

uas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:40 

Keluar: 

17:25:39 

14 en6-d2 21 

Desember 

2023 

Presentasi bukti pengajaran minggu pertemuan ke 

14 dosen ria yunita s i kom m i kom rta 

mata kuliah creative video digital 0216 

hari tanggal perkuliahan kamis 21 

desember 

2023 jam 15 00-17 30 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:06 

Keluar: 

17:22:41 

15 en6-d2 4 Januari 

2024 

Presentasi pembahasan pertemuan 15 creative 

video digital 2 pembahasan dengan sub 

materi presentasi tugas uas 3 media 

pembelajaran tambahan presentasi tugas 

uas 4 koneksi lancar 5 menggunakan 

akses zoom dan wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:24 

Keluar: 

17:25:20 

16 en6-d2 8-13 JAN 

2024 

(UAS) Mahasiswa melaksanakan ujian tengah 

semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:24 

Keluar: 

17:25:20 



PRESENSI MATAKULIAH BUILDING KELAS 44.3B.05 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44221831 Wulan Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221549 Erika Agustiara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221547 Andini Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221546 Wina Claudya Hutasoit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221491 Rizka Amalia Rahmadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221474 Radja Nazifah Sukmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221468 Nazwa Agrivina Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221409 Aprillia Khuril Ainin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221400 Tazriyani Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221374 Rahma Asmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221370 Adam Julian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221360 Gita Rizky Aulya Nursah Rani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221338 Gitansa Salsabila Sandy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221564 Lusia Anastasia Harianja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221585 Amelia Putri Sabrina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221590 Sabrina Fissilmi Kaffah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221785 Calvionita Patricia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221784 Shamita Shaty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221760 Leyla Syafila Alamudy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221757 Ervina Nur Habibah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221732 Vanya Azzahra Riansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221727 Deyaz Savana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221704 Lili Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221661 Salsabila Shafa Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221657 Muhammad Adriyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221627 Nova Karlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221623 Kayla Aulia Patricia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221614 Ananda Mutia Qonita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221238 Siti Nuraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221182 Gandhes Karindya Permana 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220871 Della Carissa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220859 Fitri Nuraini 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220838 Mario Iqbal Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44220828 Mutiara Gabriela Sukmana 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220826 Adam Putra Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220812 Hidzfiyah Nur Farha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44220810 Carmel Pebrianty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220808 Novrian Eka Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220766 Rohmah Hayyu Seroja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220749 Firyal Putri Fadia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220747 Rahayu Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220678 Adinda Dhalilatussyarifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220886 Taufikoh Rohadatul Aisyi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220950 Sabrina Dhiya Apriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220976 Rohmah Artika Ningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221169 Isnaini Wahyu Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221161 Fadhila Khoirunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221151 Nadia Meighita Army 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221134 Balqis Fitria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221115 Akmal Ridho Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221103 Azzahra Salsabilla Reza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221099 Zahwa Syafira Rachmadany 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221048 Inneke Fatimah Mayangsari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221024 Nazwa Sri Mutia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221014 Nadya Putri Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221010 Efriza Aulia Pasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220978 Mutiara Ashari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220005 Aditya Putra Andika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 



PENILAIAN MATAKULIAH CREATIVE VIDEO DIGITAL 44.3B.05 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

44221831 Wulan Lestari 100 90 90 87 A 

44221549 Erika Agustiara 100 90 90 87 A 

44221547 Andini Anggraeni 100 84 82 87 A 

44221546 Wina Claudya Hutasoit 100 90 90 87 A 

44221491 Rizka Amalia Rahmadani 100 90 90 87 A 

44221474 Radja Nazifah Sukmawan 100 90 90 87 A 

44221468 Nazwa Agrivina Putri 100 90 82 87 A 

44221409 Aprillia Khuril Ainin 100 90 90 87 A 

44221400 Tazriyani Siregar 100 86 90 87 A 

44221374 Rahma Asmawati 100 90 85 87 A 

44221370 Adam Julian Saputra 100 90 90 89 A 

44221360 Gita Rizky Aulya Nursah Rani 100 90 90 89 A 

44221338 Gitansa Salsabila Sandy 100 84 85 89 A 

44221564 Lusia Anastasia Harianja 100 84 90 89 A 

44221585 Amelia Putri Sabrina 100 90 90 89 A 

44221590 Sabrina Fissilmi Kaffah 100 90 90 89 A 

44221785 Calvionita Patricia 100 90 90 89 A 

44221784 Shamita Shaty 100 76 90 89 A 

44221760 Leyla Syafila Alamudy 100 90 90 89 A 

44221757 Ervina Nur Habibah 100 90 86 89 A 

44221732 Vanya Azzahra Riansyah 100 86 90 89 A 

44221727 Deyaz Savana 100 90 86 89 A 

44221704 Lili Rahmawati 100 86 90 80 A 

44221661 Salsabila Shafa Azizah 100 90 90 80 A 

44221657 Muhammad Adriyan 100 90 86 80 A 

44221627 Nova Karlina 100 90 90 80 A 



44221623 Kayla Aulia Patricia 100 90 90 80 A 

44221614 Ananda Mutia Qonita 100 90 90 80 A 

44221238 Siti Nuraini 100 90 90 80 A 

44221182 Gandhes Karindya Permana 93 85 90 80 A 

44220871 Della Carissa 93 90 850 80 A 

44220859 Fitri Nuraini 93 90 90 80 A 

44220838 Mario Iqbal Ibrahim 93 90 90 80 A 

44220828 Mutiara Gabriela Sukmana 93 81 85 80 A 

44220826 Adam Putra Pratama 100 90 90 87 A 

44220812 Hidzfiyah Nur Farha 100 90 82 87 A 

44220810 Carmel Pebrianty 100 85 90 87 A 

44220808 Novrian Eka Ramadhan 100 90 90 87 A 

44220766 Rohmah Hayyu Seroja 100 90 90 87 A 

44220749 Firyal Putri Fadia 100 87 82 87 A 

44220747 Rahayu Abdillah 100 90 90 87 A 

44220678 Adinda Dhalilatussyarifah 100 90 90 87 A 

44220886 Taufikoh Rohadatul Aisyi 100 84 90 87 A 

44220950 Sabrina Dhiya Apriyani 100 90 90 87 A 

44220976 Rohmah Artika Ningsih 100 85 90 89 A 

44221169 Isnaini Wahyu Lestari 100 90 86 89 A 

44221161 Fadhila Khoirunnisa 100 90 86 89 A 

44221151 Nadia Meighita Army 100 90 90 89 A 

44221134 Balqis Fitria 100 90 90 89 A 

44221115 Akmal Ridho Putra 100 82 85 89 A 

44221103 Azzahra Salsabilla Reza 100 90 90 89 A 

44221099 Zahwa Syafira Rachmadany 100 90 90 89 A 

44221048 Inneke Fatimah Mayangsari 100 90 90 89 A 

44221024 Nazwa Sri Mutia 100 84 90 89 A 

44221014 Nadya Putri Ramadhani 100 90 90 89 A 

44221010 Efriza Aulia Pasya 100 90 90 89 A 



44220978 Mutiara Ashari 100 90 90 80 A 

44220005 Aditya Putra Andika 100 90 90 80 A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOSEN : FAQIHAR RISYAN 

MATAKULIAH : DIGITAL VIDEO EDITING (0217)  

SKS : 3 

KELAS : 44.3C.05  

JUMLAH MAHASISWA : 57 
 

 
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 
206-b7 22 September 2023 Pengertian editing 2 

Fungsi editing 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:05:45 
Keluar: 
17:15:30 

02 
206-b7 

29 September 2023 
Mode editing 2 Dasar 
transisi dalam editing 

Perkuliahan Berjalan dengan 

Lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:59 
Keluar: 
17:15:32 

03 
206-b7 

6 Oktober 2023 
Aspek editing 2 elemen 
editing 

Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:04:12 
Keluar: 
17:15:24 



04 
206-b7 

13 Oktober 2023 
Metiode editing 2 Gaya 
editing 3 Type editing 

Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:02:58 
Keluar: 
17:22:12 

05 
206-b7 

20 Oktober 2023 
Tahapan dalam proses 
editing 

Perkuliahan Berjalan dengan 

Lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:05:58 
Keluar: 
17:15:17 

06 
206-b7 

27 Oktober 2023 
Tugas dan 
tanggungjawab editor 
dalam produksi 

Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:32 
Keluar: 
17:15:57 

07 
206-b7 

3 November 2023 Tugas individu 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:20 
Keluar: 
17:15:44 

08 
206-b7 14 November 2023 

(UTS) 
UTS 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:04:49 
Keluar: 
17:15:03 



09 
206-b7 

17 November 2023 
Bimbingan tugas 
kelompok 

Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:02 

Keluar: 

17:16:21 

10 
206-b7 

24 November 2023 
Bimbingan tugas 
kelompok 

Perkuliahan Berjalan dengan 

Lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:01:41 
     Keluar: 
     17:16:27 

11 
206-b7 

1 Desember 2023 Tugas kelompok 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:02:15 
     Keluar: 
     17:16:37 

12 
206-b7 

8 Desember 2023 Tugas kelompok 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:02:23 
     Keluar: 
     17:19:24 

13 
206-b7 15 Desember 2023 

Tugas kelompok Perkuliahan Berjalan dengan 

Lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:04:49 
     Keluar: 
     17:15:03 



14 
206-b7 

22 Desember 2023 Tugas kelompok 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 

     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:02:02 
     Keluar: 
     17:16:57 

15 
206-b7 

22 September 2023 Tugas kelompok 
Perkuliahan Berjalan dengan 
Lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
     15:00-17:30 
     Masuk: 
     15:04:49 
     Keluar: 
     17:15:03 

16 
206-b7 

29 September 2023 (UAS) UAS 
Tepat Waktu 
Jadwal: 

     07:30-10:00 
     Masuk: 
     07:32:20 
     Keluar: 
     09:44:50 



 

ABSENSI MATKUL DIGITAL VIDEO EDITING (0217) KELAS 44.3C.05 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44221824 RACHELIA POESPA PRAMBUDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221137 MUHAMAD HELMI SYAFI' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221123 MUHAMMAD HAIKAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221090 MAMAN ABDUL ROHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221086 RASYIKAH DZIHNI LARASATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221080 ANANDA HADI FIRMANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221047 BILLY JANUAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221044 JOENATHAN CLEMENTIUS NITIATMADJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220988 MUHAMMAD ZULFIKAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220967 SHE RADYAN ALYA MONICA ANANDIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220958 SAGITA ARYA PRAMUDYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220951 PUTERI ZHAFIRAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220949 GILANG KHASYFIL AZIZ RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221139 SHYELLA VAKHIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221165 SANGIANG HAYU MURTI DHIPAYANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221805 AZZAM ABD. AN NADAWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221752 AKBAR FAHREZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221540 NAUFAL GALUH ADH-DHARRU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221330 MUHAMMAD FAUZAN NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



44221290 ANDI RIYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221282 DWI REFANDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221279 ALINE UTARI FADHILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221269 FAUZAN MUMTAZIN SUMARNO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221266 ABDUR ZAINUL ARIPIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221218 KANAIA TABITHA ANDALU KITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221212 SHELLA SEPTIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44221174 BALKIS PITRIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220940 CHINDY AURELLIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220928 SHIFA AINUR ROFIQOH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220921 KHEVA MAULANA TSALATSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220387 MUHAMMAD FIKRI HIDAYAT 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220366 ADAM FIRDAUS SYAHPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220311 MICHELLE APRILIA VANDHIANIE 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220306 BRIGITTA JULIA BELINDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44220281 MARGARETHA IVKA SEKAR KRISTIANI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220223 ISWAR SYAFWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

44220188 SHERLY DEVINTA SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

44220178 ANGGI TIO PRAKOSO 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220170 YUDHA WINARSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

44220161 RAIHAN RIZKY MUNAJAT 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220088 ENRICO JUNO 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44220076 LIES DAYANTI ANDINI AKBAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 



44220391 JASMINE QONITA AZKIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220392 AGIS FABIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220898 HARTINI AGALUH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220792 AL FAJJRI IBRAHIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220706 SURYA RAHMAN SYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220655 MALIK IBRAHIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220629 WENDI CANDRA WANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220545 HAFSHOH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220536 ADY SETYAKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220507 GUNTUR ADHITIA ANANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220499 AHMAD NADZIEF ZEIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220484 VIRMAS ETIKA DEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220465 MUHAMMAD FADHILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220401 AHMAD FAUZAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44220060 HAFIEZ NAUFAL ZHORIF 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



PENILAIAN MATKUL DIGITAL VIDEO EDITING (0217) KELAS 44.3C.37-44319 

 

NIM NAMA PRESENS I TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

44221824 RACHELIA POESPA PRAMBUDI 100 90 90 87 A 

44221137 MUHAMAD HELMI SYAFI' 100 90 90 87 A 

44221123 MUHAMMAD HAIKAL 100 90 90 87 A 

44221090 MAMAN ABDUL ROHMAN 100 90 87 87 A 

44221086 RASYIKAH DZIHNI LARASATI 100 82 90 87 A 

44221080 ANANDA HADI FIRMANSYAH 100 90 90 87 A 

44221047 BILLY JANUAR 100 82 87 87 A 

44221044 JOENATHAN CLEMENTIUS NITIATMADJA 100 82 90 87 A 

44220988 MUHAMMAD ZULFIKAR 100 90 90 87 A 

44220967 SHE RADYAN ALYA MONICA ANANDIRA 100 84 84 87 A 

44220958 SAGITA ARYA PRAMUDYA 100 90 90 89 A 

44220951 PUTERI ZHAFIRAH 100 90 90 89 A 

44220949 GILANG KHASYFIL AZIZ RAMADHAN 100 84 90 89 A 

44221139 SHYELLA VAKHIRA 100 87 82 89 A 

44221165 SANGIANG HAYU MURTI DHIPAYANA 100 90 90 89 A 

44221805 AZZAM ABD. AN NADAWI 100 90 85 89 A 

44221752 AKBAR FAHREZI 100 84 90 89 A 

44221540 NAUFAL GALUH ADH-DHARRU 100 90 90 89 A 



44221330 MUHAMMAD FAUZAN NUGRAHA 100 90 90 89 A 

44221290 ANDI RIYANTO 100 84 87 89 A 

44221282 DWI REFANDI 100 90 90 89 A 

44221279 ALINE UTARI FADHILAH 100 86 90 89 A 

44221269 FAUZAN MUMTAZIN SUMARNO 100 90 86 80 A 

44221266 ABDUR ZAINUL ARIPIN 100 90 90 80 A 

44221218 KANAIA TABITHA ANDALU KITRI 100 90 90 80 A 

44221212 SHELLA SEPTIANA 100 86 84 80 A 

44221174 BALKIS PITRIYANI 100 84 86 80 A 

44220940 CHINDY AURELLIA PUTRI 100 90 90 80 A 

44220928 SHIFA AINUR ROFIQOH 100 90 87 80 A 

44220921 KHEVA MAULANA TSALATSA 100 84 86 80 A 

44220387 MUHAMMAD FIKRI HIDAYAT 93 90 90 80 A 

44220366 ADAM FIRDAUS SYAHPUTRA 93 90 84 80 A 

44220311 MICHELLE APRILIA VANDHIANIE 93 90 90 80 A 

44220306 BRIGITTA JULIA BELINDA 93 90 87 80 A 

44220281 MARGARETHA IVKA SEKAR KRISTIANI 93 86 90 87 A 

44220223 ISWAR SYAFWAN 93 90 90 87 A 

44220188 SHERLY DEVINTA SETIAWAN 93 90 90 87 A 

44220178 ANGGI TIO PRAKOSO 93 90 90 87 A 

44220170 YUDHA WINARSA 93 90 87 87 A 

44220161 RAIHAN RIZKY MUNAJAT 93 90 90 87 A 



44220088 ENRICO JUNO 93 90 90 87 A 

44220076 LIES DAYANTI ANDINI AKBAR 93 90 90 87 A 

44220391 JASMINE QONITA AZKIA 86 86 90 87 A 

44220392 AGIS FABIAN 100 84 90 87 A 

44220898 HARTINI AGALUH 100 90 84 89 A 

44220792 AL FAJJRI IBRAHIM 100 84 90 89 A 

44220706 SURYA RAHMAN SYAH 100 90 90 89 A 

44220655 MALIK IBRAHIM 100 82 90 89 A 

44220629 WENDI CANDRA WANSYAH 100 90 84 89 A 

44220545 HAFSHOH 100 82 90 89 A 

44220536 ADY SETYAKI 100 90 84 89 A 

44220507 GUNTUR ADHITIA ANANDA 100 85 90 89 A 

44220499 AHMAD NADZIEF ZEIN 100 90 90 89 A 

44220484 VIRMAS ETIKA DEWI 100 90 82 89 A 

44220465 MUHAMMAD FADHILLAH 100 90 90 89 A 

44220401 AHMAD FAUZAN 100 90 90 89 A 

44220060 HAFIEZ NAUFAL ZHORIF 100 90 90 80 A 

 
 

 


